签署。具体内容详见公司在上海证券交易所网站（http：//www.sse.com.cn）披露的《关于公司

2022年度日常关联交易执行情况及 2023年度日常关联交易计划的公告》（公告编号：2023-018）。

截至 2023年 6月 30日，公司向极智简单购买的智能 AI识别系统和智能云平台销售系统软件

使用权涉及的日常关联交易总额为 4,106,194.91 元；公司（包括控股子公司)向极智简单采购算

法服务涉及的日常关联交易总额为 2,138,773.58元；向极智简单提供办公楼租赁服务涉及的日常

关联交易总额为 660,550.46 元。

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

青岛海容商用冷链股份有限公司 2023 年半年度报告

33 / 166

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

青岛海容商用冷链股份有限公司 2023 年半年度报告

34 / 166

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 34,061,338 12.34   994,286 -31,575,623 -30,581,337 3,480,001 0.90

1、国家持股

2、国有法人持股 2,841,805 1.03   -2,841,805 -2,841,805 0 0.00

3、其他内资持股 28,156,699 10.20   994,286 -25,670,984 -24,676,698 3,480,001 0.90

其中：境内非国有法人持股 24,723,716 8.96   -24,723,716 -24,723,716 0 0.00

境内自然人持股 3,432,983 1.24   994,286 -947,268 47,018 3,480,001 0.90

4、外资持股 3,062,834 1.11   -3,062,834 -3,062,834 0 0.00

其中：境外法人持股 3,062,834 1.11   -3,062,834 -3,062,834 0 0.00

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 241,992,118 87.66   109,427,096 31,575,623 141,002,719 382,994,837 99.10

1、人民币普通股 241,992,118 87.66   109,427,096 31,575,623 141,002,719 382,994,837 99.10

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 276,053,456 100.00   110,421,382 0 110,421,382 386,474,838 100.00

青岛海容商用冷链股份有限公司 2023 年半年度报告

35 / 166

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会于 2022年 3 月 11 日出具的《关于核准青岛海容商用冷链股份有

限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2022]493 号）核准，公司向 23名特定对象合计发行

人民币普通股（A股）31,575,623股。公司于 2022 年 7月 29 日在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理登记托管手续。发行对象所认购的股票自本次发行结束之日起 6 个月内不得转

让。2023 年 1 月 30 日，公司非公开发行限售股 31,575,623 股上市流通，公司总股本仍为

276,053,456股，其中有限售条件流通股份 2,485,715 股，无限售条件流通股份 273,567,741股。

具体内容详见公司在上海证券交易所官方网站（www.sse.com.cn）披露的《关于非公开发行限售

股上市流通的公告》（公告编号：2023-002）。

2023年 5月 30 日，公司披露了《2022年年度权益分派实施公告》，以权益分配方案实施前

的公司总股本 276,053,456 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转增 4股。本次转增股本

方案实施后，公司总股本由 276,053,456 股增至 386,474,838 股，其中有限售条件流通股份